II, p. 38).

In [nomine Dei eterni] et individue Sancte Trinitatis. Iohannes, venera- 
bilis episcopus, servus servorum Dei. Non solum in sacris voluminibus studiis 
egregiis Pastor speculari oportet, verum [etiam in] omnibus qui cathe[dram 
episcopalem] vindicare confidunt maxime cautius presidere debet in illis 
quorum orationum divino spiritu fulti, pompa huius seculi vitantes nichilque 
propria possidentes atque in conspectu [hominum vilissimos esse app... sacra]3 
regula monachorum appelata sanciat. Omnibus filiis nostre ecclesie presenti- 
bus et futuris vel clericis notum fore volumus qualiter ecclesia Christi et 
Sancti Victoris martiris et Sancta Savina nuncupata extra civitatem [...lum]b 
constituimus esse cenobium monachorum ac devotorum ad honorem Dei et 
domini nostri lesu Christi eiusque filio, Spiritu Sancto, seu et prò reverentia 
ipsorum venerabilium martirumc, quorum in eodem loco memoria venerari 
perhi[betur ...]d et per remedium animarum imperatorum vel regum om- 
niumque fidelium et [defunc]torum, sed et prò eterne reparationis gratie at
que prò delictorum nostrorum meorumque precedentium ac successorum ve
nia ubi [...]e paginam concessimus aliquantulum [...]b in eodem consisten- 
tem, nunc autem, Deo auxiliante, reliquas res que per vota sive offerssiones 
atque scripta [...]f hodie [tenet] vel [in antea] ad[quirere] potuerit per huius 
firmitatis paginam confirmamus canonico ordine et perpetuum habendum 
concedimus eidem venerabili loco in usum et in sumptum [monachorum 
...cumque in]ibis Domino prò tempore famulantium, hoc statuentes ut nullo 
umquam in tempore licenciam habeant de predictis rebus vel de reliquis que 
ibi Domino prò tempore concederit libellos [...]sioneh scribenda iuxta con- 
suetudinem istius patrie ut prò tali re nullum [dispen]dium rerum vel familia- 
rum patiatur ipsa ecclesia quia ne in posterum fieret tenorem secundum 
huius firmitatis [in paginam] in a[...]1 nostre ecclesie retinuimus conservan-
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dum. Interea prenoscat nostra fraternitas ne opus nostrum inordinatum con- 
spec[tant] quendam abbatem venerabilem Venerium nomine que ve[raciter 
die...]1. Itero [...]antek ad recuperandum partem principalem ecclesia que a 
perfidis Sarracenis longetis temporibus devastata est, volumus cum omnibus 
monachis, qui nunc presentes sunt vel pro futuris temporibus [fuerint, ...]1 
Deo [devoti extiterint] et beati Benedicti abbatis regule subdiderint statuto 
abbatis cooperante in congregatione monachorum de die in die proficientes, 
eumdem abbatem sta[tuimus ...]m monachos, abbatem, [...]“ et patrem esset, 
concedentes eidem ecclesie predictam vineam [in ...]m pretaxata basilica sicut 
coherentie difiniunt ab uno latere fossam, ab alio latere similiter fossam quod 
de[scendit] ad mare, de superiore capite terra Godoni, de subteriore capite 
via publica, seu omnibus rebus simul cum massariciis a predicta ecclesia per- 
tinentibus, sicut fines et coherentias deter[minant] et quicquid [...]d conia
tura est vel in antea a fidelibus, Deo auxiliante, coniata erunt in rebus et fa- 
mulis utriusque sexus, seu mobilibus et immobilibus rebus, atque vota fide- 
lium in usum et in sumptum mona [chorum Deo ibidem servientium] manci- 
pamus, quatenus predictus egregius abbas cum suis sequacibus monachis sub 
regula sancti Benedicti subditi sollicita frequentatione et assidua meditatione 
laudes [hymnidicas] sive divinum honorem ibi iugiter domino Deo altissimo 
et ipsorum prenominatorum martirum sacra confessione et veneratione reso
nare non cessant, illis vero recte viventibus et regula [ri disciplina colla] subi- 
cientibus nolumus et contradicimus ut hec cau[tio] nostri decreti aliquo tem
pore confringatur a nobis neque a nostris successoribus, sed, omni titubatione 
remota, secure et quiete [vivant et] iniunctum sibi officium peragant et ut sa
cre ecclesie se semper subditos recognoscant in rebus et familiis inibi conlla- 
tis sive conferendis annuatim in die Pasce et Natalis Domini, in domo Sancti 
L[aurencii persol]vant modiolos quatuor pociorum et totidem candelas alia 
s[...]mut diligentius observetur manu propria roborantes clericorumque no- 
strorum con stipulacene [subnixa ...]f est. Si quis hanc firmitatis paginam 
aliquando infringere temptaverit aut per peccuniam predictam abbatiam or
dinare voluerit, nisi in electione fratrum ibidem Deo servientium, [aetherne 
ma]ledictioni omnino mancipamus. Actum est hoc anno dominice incarnatio- 
nis domini nostri Iesu Christi millesimo octavo, regnante domno nostro Anri- 
co rege in Italia anno quarto, indicione sexta, feliciter.